
9

Kapitola 1

Pro Alexe
Zvu tě na oslavu sedmých narozenin. Je to v úterý 8. dubna 

u nás v domně a budem tam mít kouzelníka. Můžeš přijít ve
2 hodiny. Skončí to v 5 hodin. Doufám, že přídeš.

Tvoje nejlepčí kamarádka Rosie

Pro Rosie
Jo, na tu tvojí oslavu ve středu přídu.
Alex
 

Pro Alexe
Ty narozeniny slavím v úterý, ne ve středu. Sandy sebou 

neber, protože to mamka nechce. Řiká, že ten pes smrdí.
Rosie

Pro Rosie
Je my jedno, co řiká tvoje pytomá mamka. Sandy chce jít 

taky.
Alex

Pro Alexe
Pitomá neni moje mamka, ale ty. Toho psa si vzít nesmíš. 

Roskousal by balonky.
Rosie

S_laskou_Rosie.indd   9S_laskou_Rosie.indd   9 28.11.2014   13:48:4628.11.2014   13:48:46



10

Pro Rosie
To teda nepřídu.
Alex

Pro Alexe
Tak nechoď.
Rosie

Milá paní Stewartová,
zastavila jsem se u vás, abychom si spolu promluvily o na-

rozeninách naší Rosie. Chceme je oslavit 8. dubna. Mrzí mě, 
že jsem vás nezastihla doma, ale odpoledne sem ještě jednou 
zaskočím. Doufám, že to spolu probereme.

Zdá se mi, že mezi Rosie a Alexem to poslední dobou nějak 
neklape. Myslím, že spolu nemluví. Doufám, že až se uvidíme, 
povíte mi, co se vlastně přihodilo.

Rosie by si skutečně moc přála, aby Alex na tu oslavu přišel.
Těším se na setkání s maminkou tak roztomilého mladého 

muže!
Brzy na viděnou
Alice Dunneová

Pro Rosie
Moc rát na tu tvojí narozeninovou oslavu přídu. Děkuju, že 

si pozvala mně i sandy.
Tvůj kamarát Alex

Pro Rosie
Děkuju za nádhernou oslavu. Je mi moc líto, že sandy pro-

kousala ty balonky a snědla dort. Mněla hlad, protože taťka 
vždycky sní všecky zbitky a mamka ho pak hubuje. Uvydíme 
se zítra ve škole.

Alex

S_laskou_Rosie.indd   Odd1:10S_laskou_Rosie.indd   Odd1:10 28.11.2014   13:48:4628.11.2014   13:48:46



11

Pro Alexe
Děkuju za dárek. Kvůly Sandy se netrap. Mamka řiká, že už 

stejně potřebovala nový koberec. Jenom taťka je naštvaný. Poví-
dal, že ten starý je ještě dobrý. Mamka tvrdí, že v domně teď 
smrdí čuránky, ale náš malý Kevin žádné loužički neudělal. 

Dobře si prohlédni nos slečny Caseyové. Je to ten největší 
frňák, jaký jsem v životě vyděla. Ha ha ha.

Rosie

Pro Rosie
Já vým a taky jí z něj pořát visí obrovská kapka. Je to ten 

nejhnusnější mymozemšťan, co jsem v životě vyděl. Mislím, 
že bysme mněli nahlásit na policiji, že nás místo učitelky učí 
mymozemšťan, co mu smrdí z pusy a – 

Milá paní Stewartová a pane Stewarte,
ráda bych se s Vámi setkala a promluvila si o tom, jak si 

Alex vede ve škole. Chtěla bych s Vámi probrat zejména změ-
nu chování, kterou u něj pozoruji v poslední době, a také další 
problém – sepisování psaníček při vyučování. Byla bych Vám 
vděčná, kdybyste mi zatelefonovali do školy, abychom si mohli 
domluvit vhodný termín.

Se srdečným pozdravem
Caseyová

Pro Alexe
Jsem naštvaná, že uš spolu nesedíme v lavici. Teď mám na 

krku smraďocha Stevena, co se dloube v nose a potom to jí. Co 
říkaly rodiče slečně Nosaté?

Rosie

S_laskou_Rosie.indd   Odd1:11S_laskou_Rosie.indd   Odd1:11 28.11.2014   13:48:4628.11.2014   13:48:46



12

Pro Rosie
Mamka toho moc nenapovýdala, protože se pořát chechtala. 

Nevým proč. Je to hrůza sedět v první lavicy. Slečně Caseyové 
smrdí z pusy a pořát mně pozoruje. Uš musím jít.

Alex

Pro Alexe
Zapamatuj si už konečně, jak se píše slovo pořád. Nepíše se 

POŘÁT, ale POŘÁD.
Rosie

Pro Rosie
Promiň, slečno Dokonalá. Vým, jak se to píše, tak mě pořát 

nekritizuj.
Alex

Pro Rosie
Ahoj ze Španělska!
Počasí je senzační. Je horko a pořát svítí slunce. Máme tady 

bazén se skluzavkou. Je bezva. Seznámil sem se tady s jedním 
klukem, jmenuje se John. Je fajn. Nashle za čtrnáct dní! Na 
skluzavce sem si zlomil ruku. Rád bych pracoval v nemocnici, 
jako ten pán, co mi dával ruku do sádry, protože měl na sobě 
bílý plášť, v ruce držel desky a byl na mě moc hodný, takže mi 
hned bylo líp. Taky bych chtěl lidem pomáhat, aby se cítili líp, 
a nosit při tom bílý plášť. Můj kamarád John se mi na tu sádru 
podepsal. Až se vrátím domů, můžeš se mi na ní podepsat taky, 
jestli budeš chtít.

Alex

Pro Alexe
Ahoj z Lundinu! Náš hotel vidíš na pohlednici. Můj pokoj je 

sedmý odzdola, ale já na tom obrázku nejsem. Až vyrostu, ráda 

S_laskou_Rosie.indd   Odd1:12S_laskou_Rosie.indd   Odd1:12 28.11.2014   13:48:4628.11.2014   13:48:46



13

bych pracovala v hotelu, protože tam člověk může jíst zadarmo 
čokoládu a lidi jsou tady moc fajn a každé ráno ti uklízejí pokoj. 
Všecky autobusy jsou tady červené, jako ty modely, co si dostal 
k Vánocům. Všichni tu strašně legračně vyslovují, ale jinak jsou 
hodní. Našla jsem si tady kamarádku, jmenuje se Jane. Chodí-
me se spolu koupat. Čau. 

Tvoje Rosie

Pro Alexe
Proč si mě letos nepozval na oslavu narozenin? Vím, že kluci 

ze třídy jdou. Máš na mě snad vztek?
Rosie

Milá Alice,
moc mě mrzí, jak se teď v týdnu Alex zachoval. Vím, že Rosie 

rozčílilo, že na tu oslavu nešla, a nechápe, proč ji nepozval. Po-
pravdě řečeno, dost dobře to nechápu ani já. Zkoušela jsem si 
o tom s Alexem promluvit, ale bohužel nedokážu proniknout 
do duše desetiletého kluka!

Podle mě si ji netroufl  pozvat jen proto, že tam ostatní klu-
ci žádné děvče nechtěli. Zdá se mi, že je bohužel právě v tom 
nešťastném věku… Prosím tě, pozdravuj ode mě Rosie. Mám 
z toho nepříjemný pocit, protože když jsem s ní minulý týden 
po vyučování mluvila, viděla jsem, jak se jí to dotklo.

Možná že bychom s Georgem mohli Rosie i Alexe někam 
vzít, třeba někdy večer během tohoto týdne.

Srdečně zdraví
Sandra Stewartová

Pro Rosie
Ta oslava za moc nestála, o nic si nepřišla. Kluci sou cvoci. 

Brian hodil Jamesovi do spacáku pizzu, a když se James pro-
budil, měl celou hlavu upatlanou od rajčat, sýra a tak, mamka 

S_laskou_Rosie.indd   Odd1:13S_laskou_Rosie.indd   Odd1:13 28.11.2014   13:48:4628.11.2014   13:48:46



14

se mu snažila vlasy umít, ale nešlo to a pak si Jamesova máma 
podala Brianovu mámu a moje mamka dočista zrudla a taťka jí 
něco řekl, ale neslyšel sem co, a Jamesova máma se rozbrečela 
a nakonec se všichni rozešli domů. Nechtěla bys v pátek do kina 
a potom do mekáče? Naši nás tam vemou. 

Alex

Pro Alexe
S tou oslavou mě to mrzí. Brian je vážně šílenec. Nesnáším 

ho. Mohl by se jmenovat Brian Uřvanec. Na to kino se zeptám 
našich. Podívej se slečně Caseyové na sukni. Přesně takovou 
nosí moje babička. Vypadá, jako by ji vytáhla Sandy z huby a – 

Milá paní Dunneová a pane Dunne,
ráda bych si s Vámi promluvila o tom, jak se Rosie poslední 

dobou ve škole chová, mimo jiné o jejím neustálém sepisování 
psaníček. Vyhovovalo by Vám to ve čtvrtek v 15 hodin?

Caseyová

Pro Alexe
Naši mě dnes do toho kina nechtějí pustit. Hrozně mě štve, 

že nesedím s tebou. Je to strašná nuda. Přes vlasy Lizzy Kudr-
naté nevidím na tabuli. Proč jen se nám pořád stávají takovéhle 
věci?

Rosie

PRO ALEXE
PŘEJI TI KRÁSNÝ SVÁTEK SVATÉHO VALENTÝNA!

PŘEJI TI ŽIVOT PLNÝ SEXU A…
SEX PLNÝ ŽIVOTA!

S LÁSKOU TVOJE TAJNÁ CTITELKA XXX

S_laskou_Rosie.indd   Odd1:14S_laskou_Rosie.indd   Odd1:14 28.11.2014   13:48:4628.11.2014   13:48:46



15

Pro Rosie
Tu pohlednici jsi mi poslala ty, viď?
Alex

Pro Alexe
Jakou pohlednici?
Rosie

Pro Rosie
Moc vtipné. Vím, žes to byla ty.
Alex

Pro Alexe
Vážně nevím, o čem mluvíš. Proč bych ti měla posílat valen-

týnskou pohlednici?
Rosie

Pro Rosie
Ha ha! Jak víš, že to byla valentýnská pohlednice?! Víš to 

jedině proto, žes mi ji poslala. Miluješ mě a chceš si mě vzít.
Alex

Pro Alexe
Dej mi pokoj, poslouchám paní O’Sullivanovou. Jestli nás 

zase načapá, jak si posíláme psaníčka, je s námi konec.
Rosie

Pro Rosie
Co se ti stalo? Že je s tebe najednou taková šprtka!
Alex

S_laskou_Rosie.indd   Odd1:15S_laskou_Rosie.indd   Odd1:15 28.11.2014   13:48:4628.11.2014   13:48:46



16

Pro Alexe
Ano, Alexi, protože to chci v životě někam dotáhnout. Jako 

třeba jít na vysokou a stát se úspěšnou podnikatelkou, co vydě-
lává spoustu peněz… na rozdíl od tebe.

Rosie

S_laskou_Rosie.indd   Odd1:16S_laskou_Rosie.indd   Odd1:16 28.11.2014   13:48:4628.11.2014   13:48:46



17

Kapitola 2

Milý pane Byrne,
Alex nemůže přijít zítra, 8. dubna, do školy, protože jde na 

kontrolu k zubnímu lékaři. 
Sandra Stewartová

Milá paní Qinnová,
Rosie nemůže přijít zítra, 8. dubna, do školy, protože jde na 

lékařské vyšetření.
Alice Dunneová

Rosie,
budu tě čekat na rohu v 8.30. Nezapomeň si přinést šaty na 

převlečení. Nebudeme přece chodit po městě ve školních unifor-
mách. Rosie Dunneová, budou to ty nejlepší narozeniny, co jsi 
zažila! Pořát mi nejde na rozum, že se takhle ulijeme ze školy.

Alex
P. S. Sladkých 16, já se z toho snad zcvoknu!

Nemocnice sv. Jakuba
10. dubna
Vážení manželé Dunneovi, 

v příloze Vám zasíláme účet z 8. dubna za vypumpování ža-
ludku Rosie Dunneové.

Se srdečným pozdravem
Dr. Montgomery

S_laskou_Rosie.indd   Odd1:17S_laskou_Rosie.indd   Odd1:17 28.11.2014   13:48:4628.11.2014   13:48:46



18

Rosie,
tvoje mamka střeží dveře jako hlídací pes, takže mám dojem, 

že tě asi tak příštích deset let neuvidím. Tvoje skvělá sestra, kte-
rou tak miluješ (ne!), mi slíbila, že ti tenhle vzkaz předá. Dlužíš 
jí za to nějakou velkou odměnu…

Tamto mě moc mrzí. Asi jsi měla pravdu. Tequila možná 
nebyla nejlepší nápad. Toho chudáka barmana možná kvůli nám 
zavřou. Za to, že nám nalil. Říkal jsem ti, že ty falešné průkazy, 
co mi sehnal kámoš, budou v pohodě, i když ty jsi měla u data 
narození vyplněný 31. únor!

Jenom by mě zajímalo, jestli si z toho dne vůbec něco pama-
tuješ… napiš mi. Můžeš se spolehnout, že mi to Stephanie pře-
dá. Má šílenou pifk u na tvou mamku, že jí nedovolila praštit 
se školou. Phil a Margaret mi právě oznámili, že čekají další 
mimino, takže se ze mě stane dvojnásobný strejda. Aspoň mě 
teď přestanou tak hlídat. Phil se mi pořát vysmívá kvůli tomu, 
co jsme provedli. Říká, že mu to připomíná vylomeniny, které 
vyváděl před deseti lety on sám.

Uzdrav se, ty notoričko! Nikdy jsem si nemyslel, že člověk může 
až takhle zezelenat v obličeji. Mám pocit, Rosie, že jsi konečně 
objevila, jaký talent v tobě celou dobu dřímal, ha ha ha!

Alexi alias pane Drzoune,
JE MI ZLE. Hlava mi třeští. Takhle mě ještě nikdy nebolela. 

V životě jsem se necítila tak mizerně. Naši se můžou zcvoknout. 
Řeknu ti to na rovinu, v tomhle domě už nic dobrého nečekej. 
Odhaduju, že mi napaří zaracha nejmíň na třicet let a s tebou se 
nebudu smět vídat, protože „na mě máš špatný vliv“. Jo, asi tak.

Stejně je jedno, co si vymyslí, protože tě zítra uvidím ve škole, 
ledaže by mi zakázali chodit i tam, což by zase tak moc nevadi-
lo. Nechce se mi věřit, že máme v pondělí dopoledne dvě hodi-
ny matiky. To bych si radši znovu nechala vypumpovat žaludek. 
Třeba i pětkrát po sobě. Takže nashle zase v pondělí ráno.

S_laskou_Rosie.indd   Odd1:18S_laskou_Rosie.indd   Odd1:18 28.11.2014   13:48:4628.11.2014   13:48:46


